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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor mange kontroller af indberetninger under BoligJobordningen, 

der er foretaget i hvert af årene siden 2021, og hvad resultatet var? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen kontrollerer indberetninger på BoligJobordningen ud fra en vurdering af 

risiko og væsentlighed. Konkret gennemgår Skattestyrelsen i kontrollen borgerens doku-

mentation for, om borgeren opfylder en række krav, herunder at borgeren og/eller ydel-

sen er fradragsberettiget, samt om fakturaen er fyldestgørende.   

 

Skattestyrelsen har i perioden 2021-2023 udført i alt 6.776 kontroller under BoligJobord-

ningen med et samlet nettoprovenu på 28,8 mio. kr., jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Antal kontroller og nettoprovenu på BoligJobordningen, 2021-2023 
 

 
     

  2021 2022 2023 I alt 

Antal kontroller 2.273 2.308 2.195 6.776 

Nettoprovenu (mio. kr.)  7,1 10,2 11,5 28,8 
 

 

Anm.: Ovenstående tabel tager udgangspunkt i kontrolafslutningsåret. Det betyder, at kontroller foretaget i 2021 omhandler 
fradragsberettigede ydelser, som borgeren har modtaget ifm. indkomståret 2020. På samme måde omhandler nettoprove-
nuet for 2021 fradragsberettigede ydelser, som borgeren har modtaget ifm. indkomståret 2020. Udviklingen i nettoprovenu 
fra 2021 til 2022 skyldes en stigning i håndværker- og servicefradraget fra 18.700 kr. i 2020 til 50.000 kr. i 2021. Samtidig 
steg skatteværdien af servicefradraget fra 27 pct. til 35 pct. Håndværkerfradraget blev afskaffet pr. 1. april 2022, hvilket 
forklarer stigningen i nettoprovenuet i 2023, idet borgerne ofte ikke er opmærksomme på ændringerne og derfor fortsat sø-
ger at foretage fradrag for ydelser, som ikke længerne er omfattet af reglerne. 

Kilde: Skattestyrelsen 
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